1
[image: image1.jpg]

    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                             Estado de São Paulo

Emenda Nº 1 ao Projeto de Lei Nº 139/2025Emenda Nº 1 ao Projeto de Lei Nº 139/2025

 EMENDA ADITIVA AO PROJETO LEI 139/2025

 "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A ALIENAÇÃO DE LOTES DE SUA PROPRIEDADE À COMPANHIA DE DESNVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO (CDHU), PARA O FIM DE IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO POPULAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Ao Art.  6º do Projeto de Lei 139/2025, acrescenta-se o Parágrafo Único.

Parágrafo Único: A CDHU, mediante consenso com a Prefeitura Municipal, poderá efetuar a doação de espaço comunitário construído em imóvel pertencente ao Município.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 06 de Outubro de 2025
(assinado digitalmente)

VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO
JUSTIFICATIVA

 A atividade comunitária é essencial para aprimorar a qualidade de vida e fortalecer os laços democráticos.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]